ESTADO DO MARANHÃO
Câmara Municipal de Benedito Leite Rua

7 de setembro nº. 05, Cep: 65.885 – 000
C.N.P.J – 02.820.123/0001 – 02
Telefone: (0xx89) 3544 – 7211

REQUERIMENTO Nº 005/2023

Requerente: Cleighton Borges Barros, brasileiro, solteiro, vereador, residente e domiciliado na
Rua Getúlio Vargas, N° 57, Bairro Centro, Município de Benedito Leite, Estado do Maranhão.
Requerido: Prefeito Municipal

Assunto: Fazer a estrada que liga a fazenda Cajueiro à localidades Ribeirinhas (Beira Rio).

Ao Ilmo. Sr. Ramon Carvalho de Barros,
Prefeito Municipal da Cidade de Benedito Leite - MA

CONSIDERANDO que; a estrada existente tem um acesso ruim e perigoso devido às curvas e que a

nova estrada traria mais conforto e acessibilidade aos moradores da localidade rural.

ASSIM SENDO,  solicito providências junto à prefeitura municipal e a Secretaria de Educação na
abertura de uma nova estrada que liga a fazenda Cajueiro à localidades Ribeirinhas (Beira Rio), conforme o
corpo deste requerimento.

Nestes termos, Pede
deferimento.

Benedito Leite, Estado do Maranhão, 26 de maio de 2023.

_________________________________________________

Cleighton Borges Barros

Vereador